事務連絡　                                                    　　　令和７年４月１８日

　受講者各位

　青森県総合学校教育センター
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　 　高校教育課長　　成　田　康　生
Ｃ２７芸術系教科の資質・能力を育む授業づくり講座の持参物等について

　標記のことについて下記のとおりお知らせします。
　ついては、不明な点がありましたら、担当までお問い合わせください。
記
１　持参物
　・担当校種（学部）、担当教科の学習指導要領解説
　　・使用している教科書、指導書

　２　提出物「Ｃ２７芸術系教科の資質・能力を育む授業づくり講座事前アンケート」
　　（１）様　　式
別紙
　　（２）提出期限
令和７年６月３日（火）

　　（３）提 出 先
下記担当
　　（４）提出方法
Ｅ-mail（添付ファイル）
※Wordデータのままで送信ください。
　３　当日の流れ
当日は最初の１時間程度で講義・演習を行い、その後事前アンケートでご記入いただいた単元・題材の構想、模擬授業の準備、模擬授業実践と考えております。
つきましては既に模擬授業の内容を決められている方は、使用する音源やワークシート等を当日ご持参ください。また使用したい用具・楽器等ございましたら、事前にご相談ください。

追加・変更の可能性がありますので、講座開始１週間前から随時当センターＷｅｂページまたはPlantにて、講座概要及び事務連絡を必ず確認してください。

（別　紙）
	学校名

	職・氏名・教科（科目）

	Ｃ２７芸術系教科の資質・能力を育む授業づくり講座
事前アンケート

	１　年間指導計画の中から、今回模擬授業で取り上げたい単元・題材について以下

ご記入ください。
　・対象　　　　　　　　：
　　※特別支援学校の方は、主な障がい種もお知らせください。
　・使用教科書・副教材等：
　・単元・題材名　　　　：
　・教材名　　　　　　　：

　・単元・題材の目標
　（１）
　（２）
　（３）
２　授業づくりについての悩みや指導主事への質問等ありましたらご記入ください。

※提出期限　令和７年６月３日（火）
担　当：高校教育課

　　　　指導主事　道川　里奈

電　話：０１７－７６４－１９９５

ＦＡＸ：０１７－７２８－６３５１

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ: michikawa-rina＠m01.asn.ed.jp